
Prefeitura Municipal
de SHnla Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o artigo 3°, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 169.868,30 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito
reais e trinta centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.021 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.47.18.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -
SERVIÇOS DE TERCEIROS
(000720) R$682,30

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA |
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS â
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.1.9.0.16.44.00.00 -SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(000893) R$5.000,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.33.01.00.00 - PASSAGENS PARA O PAÍS
(000907) R$ 1.000,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(000922) R$700,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

*
Santa Cruz do Sul

Rua GaivãoCosta, 755- Parque da Oktoberfest - Fone: (51)3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS - Brasil



W

Prefeitura Municipal
rtfi Sflnta Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
3.3.9.0.30.04.00.00 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
(000971) R$2.350,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

(000975) R$3.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.29.00.00 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000980) R$1.350,00

•ç

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.46.00.00 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO |
(000982) R$750,00

o

C

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CULTURA

3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES

(000994) R$8.500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.01.02.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

(001013) .^. R$25.000,00

Santa Cruz do Sul
JuMo com voei

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



Prefeitura Municipal
ris Snnts Cruz do !

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(002113) R$600,00

SOMA R$ 169.868,30

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(000654) R$682,30

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.1.9.0.11.33.00.00 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES
(000885) R$5.000,00

(0
w

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.1.9.0.11.74.00.00-SUBSÍDIOS
(000889) R$ 1000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENIZAÇÃO
(000900) R$700,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO/

Santa Cruz do Sul
Ju-ilo com voei

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



V

.

Prefeitura Municipal
rtR Santo Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(001042) R$5.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.33.03.00.00 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
(001114) R$1.650,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.16.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(001117) R$4.000,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
4.4.9.0.52.32.00.00 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS
(001127) R$2.250,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

4.4.9.0.52.33.00.00 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(001128) R$3.600,00
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
4.4.9.0.52.34.00.00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

(001129) R$4.400,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001151) R$50.000,00
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(001159) R$ 1.000,00
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(001160) R$5.000,00
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANJflL

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170- Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Q



Prefailura Municipal
ri« Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

' DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
4.4.9.0.52.12.00.00 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(001124) R$2.250,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES
(001146) R$50.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF

w 1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - PROFESSORES NO EFETIVO EXERCÍCIO
DO MAGISTÉRIO
(001147) R$8.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.051 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL |
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES
(001171) R$10.000,00 8

I.
Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E
LAZER

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES
(001223) R$ 10.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.49.01.00.00 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO-TRANSPORTE
(001413) ^ R$500,00

Santa Cruz do Sul

Rua GaivãoCosta, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS - Brasil



•-

I»

Preíeilura Municipal
rtfi Santa Cruz da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
3.3.9.0.30.14.00.00 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
(000972) R$3.750,00
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(000974) R$2.350,00
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENIZAÇÃO
(000976) R$1.150,00
1001-1236100472.037 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(000979) R$200,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CULTURA

3.3.9.0.30.11.00.00 - MATERIAL QUÍMICO
(000999) R$5.000,00
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CULTURA |
3.3.9.0.30.46.00.00 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
(001004) R$3.500,00 8

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001033) R$30.000,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.14.00.00 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
(001034) R$4.000,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS
(001040) ./$. R$5.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua GaivãoCosta, 755- Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruzdo Sul- RS- Brasil



W

I»

Pre-wljia Municipal
rtc. SenlB Cruz da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(001162) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.051 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.39.79.00.00 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO
E OPERACIONAL

(001181) R$ 10.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA

EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.131 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.12.00.00 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
(2286) R$3.000,00

|
Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E
LAZER

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.14.14.00.00 - DIÁRIAS NO PAÍS
(001238) R$2.000,00
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(001254) R$2.000,00
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.33.01.00.00 - PASSAGENS PARA O PAÍS
(001260) R$2.000,00
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.36.15.00.00 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
(001264) R$2.000,00
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.39.47.00.00- SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(001276) .„ R$2.000,00

Santa Cruz do Sul
g com voei

Rua GalvãoCosta, 755- Parque da Oktoberfest - Fone: (51)3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS - Brasil



—

.

Prefeitura Municipal
rlH SHntB Cruz tio Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.046 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

4.4.9.0.52.28.00.00 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA
INDUSTRIAL

(001097) R$5.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.046 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

4.4.9.0.52.34.00.00 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

(001099) R$12.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS

(001118) R$5.000,00 |
•o

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001119) R$5.650,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.39.79.00.00 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO
E OPERACIONAL

(001120) R$8.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.047 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone. (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



w

w

Prefeitura Municipal
(1b SBnta Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.99.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
(001374) R$500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(001771) R$3.000,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(001775) R$500,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(001788) R$600,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS
1202-1030101071.072 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PROGRAMA REDUÇÃO
DE DANOS
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(2381) R$136,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(002107) R$300,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



. .

w

Prefeitura Municipal
t1« Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.346, de 17 de junho de 2005.
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

(001760) R$4.100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS
1202-1030101071.072 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PROGRAMA REDUÇÃO
DE DANOS

3.3.9.0.30.99.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
(2382) R$136,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
4.4.9.0.52.52.00.00 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA
(002158) R$900,00

SOMA R$ 169.868,30

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 17 de junho de 2005.

Registre^e<$ublio^e-se> cump
"3

UNO CÉSAR FALLER

tário Municipal de Administração

*

O WENZEL

o Municipal

Santa Cruz do Sul

Rua GaivãoCosta, 755- Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruzdo Sul- RS- Brasil


